ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЛЕНСКОЕ БАССЕЙНОВОЕ ВОДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р О Т О К О Л № 8
заседания бассейнового совета Ленского бассейнового округа

12 декабря 2012 г. г. Якутск

Председатель - Андросов И.М., и.о. руководителя Ленского
бассейнового водного управления;

Секретарь - Петрова А.Н., ведущий специалист-эксперт отдела
водных ресурсов по Республике Саха (Якутия) Ленского БВУ.

Присутствовали: члены бассейнового совета Ленского бассейнового
округа в количестве 22 человек (Приложение 1).

Ход заседания:

Вступительное слово председателя бассейнового совета Ленского
бассейнового округа Андросова И.М..

Заслушан доклад по повестке дня:
1. О проектах схем комплексного использования и охраны водных

объектов (СКИОВО), включая НДВ, рек Анабар, Оленек, Яна, Индигирка,
Алазея.

Докладчик Николаев Сергей Георгиевич, руководитель группы,
руководитель проекта Экологической и водохозяйственной фирмы ООО
«Вед», кандидат биологических наук.

2. Организационные вопросы:
- избрание заместителей председателя бассейнового совета;
- о плане работы бассейнового совета на первое полугодие 2013 г.
Докладчик - Андросов Иннокентий Михайлович, и.о. руководителя

Ленского БВУ, председатель бассейнового совета Ленского бассейнового
округа.

Решение:
Заслушав выступления и прения, заседание бассейнового совета

Ленского бассейнового округа приняло решение:

1. Принять к сведению прослушанные доклады.
2. Одобрить в целом проекты «Схема комплексного использования и

охраны водных объектов, включая НДВ, бассейна р. Анабар», «Схема
комплексного использования и охраны водных объектов, включая НДВ,
бассейна р. Оленек», «Схема комплексного использования и охраны водных
объектов, включая НДВ, бассейна р. Яна», «Схема комплексного
использования и охраны водных объектов, включая НДВ, бассейна р.
Индигирка», «Схема комплексного использования и охраны водных
объектов, включая НДВ, бассейна р. Алазея».

3. Избрать заместителями председателя бассейнового совета Ленского
бассейнового округа:

Крашенинникова Ю.М. - и.о. руководителя Управления
Росприроднадзора по Иркутской области;

Семенова В.Р. - руководителя Управления Росприроднадзора по
Республике Саха (Якутия).

4. Утвердить План работы бассейнового совета Ленского
бассейнового округа на первое полугодие 2013 г., согласно приложению 2.

5. Разместить тексты докладов, заслушанных на заседании, на сайте
Ленского БВУ.

6. Провести очередное заседание бассейнового совета в июне 2013
года в г. Якутске с повесткой дня:

1. О перечне водохозяйственных и водоохранных мероприятий,
рекомендуемых для включения в бюджетные проектировки Федерального
агентства водных ресурсов на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
по Ленскому бассейновому округу.

2. О состоянии мониторинга водных объектов в условиях реализации
мегапроектов на территории Ленского бассейнового округа.

Председатель бассейнового совета И.М. Андросов

Ответственный секретарь А.Н. Петрова